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INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit: 
Përmirësimi i Përfaqësimit Politik të Personave LGBTIQ+ në 

Kosovë 2024-2025 

Instrumenti: Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: Instituti Sekhmet 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

Rr. Henrik Bariç, Nr.5, Prishtinë 
Sekhmet.institute@gmail.com  
+383 48 111 283 

www.sekhmet-ks.com 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 15/01/2025 

Data e përfundimit: 15/07/2025 

Buxheti total i grantit (EUR): EUR  10,000.00  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

EUR  10,000.00  

Grupet e synuara: 

• Gratë 

• Rinia 

• Pakicat etnike & seksuale 

Shtrirja gjeografike: Në të gjithë Kosovën 

Përmbledhje e grantit: 

"Përmirësimi i Përfaqësimit Politik të Personave LGBTIQ+ në 

Kosovë 2024-2025" është një projekt gjashtëmujor që synon të 

rrisë llogaridhënien e partive politike dhe përfaqësuesve të tyre në 

lidhje me të drejtat e personave LGBTIQ+, duke fuqizuar 

njëkohësisht qytetarët LGBTIQ+ për të lobuar për politika 

progresive. Projekti fokusohet në monitorimin e fjalimeve publike 

dhe intervistave të përfaqësuesve politikë, hulumtimin e 

programeve të partive politike për zgjedhjet e ardhshme dhe 

analizimin e grupeve rinore brenda partive politike, veçanërisht në 

lidhje me qëndrimet e tyre ndaj çështjeve LGBTIQ+. 
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